λέγειν αὐτοὺς³ παρεσκευάσθαι, ὡς ἄρ' οἱ Λακεδαιμόνιοι καλῶς πολιτευόμενοι καὶ Θεβαῖοι,⁴ οὐδενὶ τῶν παρ' ἑαυτοῖς⁵ διδάσκει 489 τοιαύτην οὐδεμίαν τιμὴν,⁶ καίτοι καὶ⁷ παρ' ἐκείνοις⁸ τινὲς εἰσιν ἴσως ἀγαθοί. Ἐμοὶ δὴ⁹ δοκοῦσιν, ὡ¹⁰ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, πάντες οἱ τοιοῦτοι λόγοι παροξυντικοὶ μὲν εἶναι πρὸς τὸ τὰς⁵ ἀτελείας ὑμᾶς ἀφελέσθαι πείσαι, οὐ μέντοι δίκαιοι γ' οὐδαμῇ. οὐ γὰρ ἄγνω¹¹ τοῦτο, ὅτι Θεβαῖοι καὶ¹² Λακεδαιμόνιοι καὶ ἡμεῖς οὔτε νόμοις οὔτ' ἔθεσιν¹³ χρώμεθα τοῖς αὐτοῖς¹⁴ οὔτε

quid dicere ii parati sunt, neque Lacedaemonios, quum bene rempublicam gerant, neque Thebanos cuiquam e suis ullum talem honorem decernere, quamquam fortasse etiam apud illos praeclari aliqui sint. Mihi vero videntur omnia talia verba, Athenienses, valere illa quidem ad vos movendos, ut immunitates tollatis, sed tamen a iustitia plurimum abhorrere. Neque enim hoc ignoro, Thebanos et Lacedaemonios et nos iisdem nec

δεῖ μὴ δὲ s. — δεῖ μηδὲ Vindl. 3) αὐτοῖς Aug1. — αὐτοῖς AldV. ex Appfr. 4) καὶ οἱ Θεβαῖοι Aug1. k. 'Et sic correxi ob praecedens οἱ Λακεδ.' Reiskius. 'E certa lege indicari hoc non posse puto propter miram inconstantiam, quam in hoc usu articuli obtinere video.' Fr. A. Wolfius. 'Articulum delevit etiam Bekker. Hoc sic probo, ut etiam antea malim ὡς ἄρα Λακεδαιμόνιοι. Ita mox Θεβαῖοι καὶ Λακ. [Sine ullo articulo Apsines Rh. T. IX p. 513 W.] Quam pronolapsu ἄρα in ἄρ' οἱ transire potuerit, docet Porson ad Eurip. Med. 44.' Schaeferus. 'Post Θεβαῖοι pausa quaedam est. nam quae praecedunt, ea vi sunt dicta: homines quales sunt Lacedaemonii qui bonis utuntur institutis publicis et quales sunt Thebani. Perspicies simul inde, cur ad Λακεδαιμόνιοι articulus sit additus, neque dubitabis, quin idem ad Θεβαῖοι sit addendus.' Benselerus. Quid hoc ad articuli vim pertineat, equidem non perspicio. Sed οἱ Λακεδαιμόνιοι καὶ Θεβαῖοι dictum est quasi pro una notione, attamen quanti sit oratori numerus et audiendi suavitas ostendit Callipp. §. 7 p. 1238, 1: παρόντος δέ, ὡ ἄ. δικαστὰ, Ἀρχεβιάδου καὶ τοῦ Φρασίου. Etiam inversus ordo ὅτι Θεβ. καὶ Λακ. cuius ordinis loco etiam Sopater Rh. T. V p. 29: Α. κ. Θ. omissis καλῶς πολιτευόμενοι. Contra eodem utriusque loci ordine Apsines. 5) αὐτοῖς Sopater. 6) οὐδεμίαν τοιαύτην τιμὴν k. — τοιαύτας δωρεάς Sopater sine altera negatione. 7) καὶ om Ω. T. r. s. Vindl. 4. pr Π (add 2 corr). Mal. 8) ἐκείνους Ω. T. Vindl. 9) δὲ vulg. — δὴ Σ. LaurS. Ω. T. Aug1. k. r. Vindl. II. Mal. 10) ὡ om Aug1. k. Cf. §. 125. 11) 'Sententia postulat ἀγνωστε.' Reiskius. 'Prima persona verbi Reiskio displicet. neque immerito.' Fr. A. Wolfius. 'Causam edit, cur sibi tales sermones videantur iniusti.' Schaeferus. 12) Θεβαῖοι καὶ om Vindl. 13) οὔτ' ἔθεσιν οὔτε νόμοις Aug1. k. s. Vindl. 14) τοῖς αὐτοῖς χρώμεθα sine οὔτε πολιτεία Apsines.

πολιτεία. (106) αὐτὸ γὰρ τοῦτο πρῶτον, ὃ νῦν οὗτοι ποι-
 10 ἡσουσιν,¹ εἰν ταῦτα λέγωσιν, οὐκ ἔξεστι ποιεῖν² παρὰ τοῖς
 Λακεδαιμονίοις, τὰ τῶν Ἀθηναίων ἐπαινεῖν³ νόμιμα, οὐδὲ τὰ
 τῶν⁴ δεινῶν, πολλοῦ γε καὶ δεῖ, ἀλλ' ἂ τῇ παρ' ἐκείνοις πολι-

legibus nec institutis uti nec forma reipublicae. (106) Nam primum, illud ipsum, quod nunc isti facient, si haec dicturi sunt, vetitum est apud Lacedaemonios, ne Atheniensium vel quorumcunque instituta laudentur. minime profecto id conceditur, sed quae ipsorum in administranda repu-

106. 1) ποιούσιν Aug1. Appfr. unde AldV. — ποιουσιν LaurS. 2) ποιεῖν delendum censet Dobraeus, et αὐτὸ ... λέγωσιν fortasse e p. 495, 4 irrepsisse, 'qui hoc statuatur, inquit, retineat ποιεῖν'. Sed merito ipse de hac coniectura dubitabat. 3) ἢ ἐπαινεῖν Aldete. Vindl. X. prMal. prQ. (T. t. rec k?). Cf. not. 6. — ἢ ἐπαινεῖν Vind4. — ἢ Θεβαίων ἐπαινεῖν AldV. Idem in marg 'exemplaris academici' quo utebatur Taylorus (AldT?), qui hanc lectionem probavit. — 'Quid si sic: οὐκ ἔξεστι ποιεῖν παρὰ τοῖς Λακ. ἢ (malim οὐδὲ) τὰ τῶν Ἀθ. ἐπαινεῖν νομ. οὐδὲ τὰ τῶν δεινῶν, scil. τῶν Θεβαίων, quos per contemptum non nominat, aut τὰ τῶν Ἀθ. λέγειν ἢ ἐπαινεῖν νομ.? HWolfius. τὰ τῶν Ἀθ. ποιεῖν ἢ ἐπαινεῖν νομ. IndLamb. — τὰ τ. Ἀθ. ψέγειν ἢ ἐπαινεῖν coniecit Obs. — 'Suspicio has undecim [decem: τὰ τῶν Ἀθ. ἢ... δεινῶν] voces esse emblema glossatoris. nihil enim sensui addunt, sed sunt mere exogeticae.' Marklandus. Item Westermannus. — 'ἢ delendum esse, ut natum e proximo v [vid. Schaefer. Meletem. Crit. p. 11. eiusd. Ind. ad Gregor. p. 987] dudum ante fueram suspicatus, quam ab Aug1 id abesse reperirem.' Reiskius. Marklandum sequens Fr. A. Wolfius delevit illa verba, quae sententiae non tantum nihil adderent, sed etiam officerent rectamque verborum structuram impedirent. — 'Reiskium Bekkerus summo iure secutus est. tantum enim abest ut hoc membrum pannus sit e margine illatus, quem Halensis editor esse credebatur, ut, si deleas, periodi sensum obscures breviloquentia haudquam Demosthenicā. Cf. Krügeri Comm. post Dionys. p. 292.' Schaeferus. ἢ om Σ. LaurS. vulg. delevit Chr. Qua particula deleta totius loci sententia optime procedit. Invidia in Reiskii ingenium Augustum Wolfium et ipsum ingeniosissimum impediēbat quin illum sequeretur. Quod autem Less, dicitur Θεβαίων loco Ἀθηναίων habere, confundebantur quidem saepissime haec nomina (vid. ad Symm. §. 33), sed ut ex AldV apparet, h. l. non est illa confusio neque, ut censebat Schaeferus, dittographia, sed coniectura ad particulam ἢ conservandam. Esse vero de Thebanis h. l. omnino non cogitandum, ut affirmabat Schaeferus, equidem non intelligo. nam h. l. non de eo agitur, quid apud Lacedaemonios et Thebanos fieret, sed solum quid Lacedaemoniis vetitum sit. Quod Dobraeus Θεβαίων pro Ἀθηναίων dedit, temere factum esse puto. 4) τῶν expunxit Chr.